
  
Україна 

Саратська селищна рада 

Білгород-Дністровського району Одеської області 

 

Протокол № 34 

пленарного засідання тридцять четвертої позачергової сесії  

Саратської селищної ради восьмого скликання 

 

16 травня 2024 року                                                            10.00 година, 

                                                                                              селище Сарата 

                                                                                              вул. Крістіана Вернера, 84 

                                                                                              Велика зала адмінбудівлі 

 

Всього депутатів 

Загального складу 

селищної ради: 26 депутатів 

та селищний голова  

 

Присутні депутати: 

від загального складу  

селищної ради: 14 депутаів  

та селищний голова 

 

Відсутні: 

від загального складу  

селищної ради: 9 депутатів 

склали повноваження: 3 депутати  

 

 

Головує на сесії – Райчева Вікторія Дмитрівна, Саратський селищний голова. 

 

 

ПРИСУТНІ ЗАПРОШЕНІ: 

Структурні підрозділи селищної ради, доповідачі, старости старостинських округів. 

 

ВИСТУПИЛА: Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова. 

Пропоную розпочати пленарне засідання тридцять четвертої позачергової сесії 

Саратської селищної ради восьмого скликання.  

Хто за цю пропозицію, прошу голосувати.  

ВИРІШИЛИ: Розпочати пленарне засідання тридцять четвертої позачергової сесії 

Саратської селищної ради восьмого скликання. 

 

Підсумки голосування: 

За –  15, проти – 0, утримались – 0  

 

СЛУХАЛИ: Про порядок денний пленарного засідання тридцять четвертої позачергової 

сесії Саратської селищної ради восьмого скликання. 

ДОПОВІДАЛА: Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова. 

Рекомендований порядок денний пленарного засідання тридцять четвертої 

позачергової сесії Саратської селищної ради восьмого скликання вам надано.  

Є пропозиція прийняти даний порядок денний за основу.  

Хто за цю пропозицію, прошу голосувати. 



ВИРІШИЛИ: Прийняти порядок денний пленарного засідання тридцять четвертої 

позачергової сесії Саратської селищної ради восьмого скликання за основу. 

 

Підсумки голосування: 

За –  15, проти – 0, утримались – 0  

 

ВИСТУПИЛА: Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова. 

У кого будуть зміни та доповнення до порядку денного пленарного засідання тридцять 

четвертої позачергової сесії Саратської селищної ради восьмого скликання?  

Якщо змін та доповнень до порядку денного пленарного засідання тридцять четвертої 

позачергової сесії Саратської селищної ради восьмого скликання немає, є пропозиція 

прийняти порядок денний вцілому.    

Хто за цю пропозицію. Прошу голосувати. 

ВИРІШИЛИ: Прийняти порядку денного пленарного засідання тридцять четвертої 

позачергової сесії Саратської селищної ради восьмого скликання вцілому. 

 

Підсумки голосування: 

За –  15, проти – 0, утримались – 0  

 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

 

1. Про затвердження статуту Саратського ліцею Саратської селищної ради Білгород-

Дністровського району Одеської області у новій редакції. 

Доповідач: Байло Анатолій Антонович – начальник юридичного відділу апарату 

селищної ради. 

2. Про внесення змін до рішення селищної ради від 21 грудня 2022 року № 1039 – 

VІІІ «Про прийняття комплексної програми соціальної підтримки населення Саратської 

селищної територіальної громади на 2023-2025 роки». 

Доповідач: Даракчі Олена Анатоліївна - начальник відділу соціального захисту 

апарату селищної ради.  

3. Про внесення змін до рішення Саратської селищної ради  від 15 грудня 2023 року 

№ 1421-VIІІ «Про умови оплати праці Саратського селищного голови на 2024 рік». 

Доповідач: Тодоров Михайло Іванович – керуючий справами (секретар) 

виконавчого комітету селищної ради. 

Доповідач: Небога Володимир Васильович – головний спеціаліст з питань майна, 

комунальної власності, відділу земельних відносин, капітального будівництва, житлово-

комунального господарства, архітектури, містобудування,  інвестицій, майнових питань та 

благоустрою  виконавчого комітету селищної ради. 

4. Про надання згоди на безоплатне прийняття об’єктів нерухомого майна у 

комунальну власність Саратської селищної територіальної громади із спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Білгород-Дністровського району Одеської області. 

Доповідач: Небога Володимир Васильович – головний спеціаліст з питань майна, 

комунальної власності, відділу земельних відносин, капітального будівництва, житлово-

комунального господарства, архітектури, містобудування,  інвестицій, майнових питань та 

благоустрою  виконавчого комітету селищної ради. 

5. Про внесення змін до рішення Саратської селищної ради від 15 березня 2024 року 

№1472 – VІІІ «Про надання згоди на безоплатне прийняття нерухомого державного майна 

у комунальну власність Саратської селищної територіальної громади».  

Доповідач: Небога Володимир Васильович – головний спеціаліст з питань майна, 

комунальної власності, відділу земельних відносин, капітального будівництва, житлово-

комунального господарства, архітектури, містобудування,  інвестицій, майнових питань та 

благоустрою  виконавчого комітету селищної ради. 

 



6. Про затвердження звіту про виконання бюджету Саратської селищної 

територіальної громади за І квартал 2024 року 

Доповідач: Небога Ольга Іванівна – начальник фінансового управління селищної 

ради. 

Земельні питання. 

Доповідач: Аркуша Вадим Борисович – в.о. начальника відділу земельних відносин, 

капітального будівництва, житлово-комунального господарства, архітектури, 

містобудування,  інвестицій, майнових питань та благоустрою  виконавчого комітету 

селищної ради.  

7. Про надання дозволу гр. Іожиці Юрію Гурійовичу на розроблення проекту  

землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду для розміщення та експлуатації 

основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, 

машинобудівної та іншої промисловості орієнтовною площею 0,70 га, місце розташування 

земельної ділянки: Одеська область, Білгород-Дністровський район, смт. Сарата, вул. 

Фейгеля Готліба, 2. 

8. Про надання дозволу гр. Філімоненко Роману Юрійовичу на розроблення проекту 

землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду для будівництва та 

обслуговування будівель закладів охорони здоров’я та соціальної допомоги орієнтовною 

площею 0,040 га, місце розташування земельної ділянки: Одеська область, Білгород-

Дністровський район, смт. Сарата вул. Соборна, буд 10, приміщення. 

9. Про надання дозволу на розроблення технічної документації із землеустрою щодо 

інвентаризації земельної ділянки для розміщення та експлуатації основних, підсобних і 

допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої 

промисловості орієнтовною площею 0,70 га, місце розташування земельної ділянки: 

Одеська область, Білгород-Дністровський район, смт. Сарата (в межах населеного пункту), 

з метою підготовки лоту для продажу права оренди на земельних торгах у формі аукціону. 

10. Про надання дозволу на розроблення технічної документації із землеустрою 

щодо інвентаризації земельної ділянки для іншого сільськогосподарського призначення 

орієнтовною площею 0,50 га, місце розташування земельної ділянки: Одеська область, 

Білгород-Дністровський район, с. Зоря (за межами населеного пункту), з метою підготовки 

лоту для продажу права оренди на земельних торгах у формі аукціону. 

11. Про затвердження проекту землеустрою та надання земельної ділянки в оренду 

гр. Іскандеровій Тетяні Георгіївні площею 0,2000 га для розміщення та експлуатації 

будівель і споруд додаткових транспортних послуг та допоміжних операцій, місце 

розташування земельної ділянки: Одеська область, Білгород-Дністровський район, смт. 

Сарата, вул. Крістіана Вернера, 5/10А. 

12. Про затвердження проекту землеустрою та надання земельної ділянки в оренду  

гр. Чакіру Віктору Михайловичу для розміщення та експлуатації основних, підсобних і 

допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої 

промисловості,  площею 0,6500 га, місце розташування земельної ділянки: Одеська область, 

Білгород-Дністровський район, Саратська територіальна громада, Комплекс будівель та 

споруд № 4 (за межами населеного пункту с. Світлодолинське). 

13. Про затвердження проекту землеустрою та надання земельної ділянки в оренду  

гр. Крівцову Михайлу Семеновичу для розміщення та експлуатації основних, підсобних і 

допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої 

промисловості,  площею 0,5355 га, місце розташування земельної ділянки: Одеська область, 

Білгород-Дністровський район, Саратська територіальна громада, Комплекс будівель та 

споруд № 3 (за межами населеного пункту с. Світлодолинське). 

14. Різне. 

 
 

СЛУХАЛИ: Про регламент пленарного засідання тридцять четвертої позачергової сесії 

Саратської селищної ради восьмого скликання. 

ДОПОВІДАЛА: Райчева Вікторія Дмитрівна - Саратський селищний голова. 



Пропоную затвердити регламент пленарного засідання тридцять четвертої 

позпчергової сесії Саратської селищної ради восьмого скликання. 

Для доповідей та інформацій: 

- по питанню порядку денного – до 5 хвилин; 

- виступаючим по обговорюваним питанням – до 3 хвилин;  

Для питань - до 3 хвилин;  

Для відповідей на запитання – до 3 хвилин.  

Для виступів доповідачів з заключним словом до 3 хвилин.   

Для виступу  селищного голови - до 15 хвилин.  

Хто за даний регламент роботи пленарного засідання тридцять четвертої позпчергової 

сесії Саратської селищної ради восьмого скликання, прошу голосувати.  

ВИРІШИЛИ: Затвердити регламент роботи пленарного засідання тридцять четвертої 

позпчергової сесії Саратської селищної ради восьмого скликання. 

 

Підсумки голосування: 

За –  15, проти – 0, утримались – 0  

ВИСТУПИЛА: Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова. 

У зв’язку з відсутністю члена секретаріату Боу Віталія Яковича,  прошу обрати до 

секретаріату, депутата селищної ради Добинду Сергія Тимофійовича.  

Хто за цю пропозицію, прошу голосувати.  

ВИРІШИЛИ: Обрати до секретаріату, депутата селищної ради Добинду Сергія 

Тимофійовича.  

Підсумки голосування: 

За –  15, проти – 0, утримались – 0  

 

 

1. СЛУХАЛИ: Про затвердження статуту Саратського ліцею Саратської селищної ради 

Білгород-Дністровського району Одеської області у новій редакції. 

ДОПОВІДАВ: Байло Анатолій Антонович – начальник юридичного відділу апарату 

селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про затвердження статуту Саратського ліцею Саратської 

селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області у новій редакції», 

прийняти за основу.  

Підсумки голосування: 

За –  15, проти – 0, утримались – 0  

 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про затвердження статуту Саратського ліцею Саратської 

селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області у новій редакції», 

прийняти вцілому.   

Підсумки голосування: 

За –  15, проти – 0, утримались – 0  

Рішення № 1542 -VIІІ прийнято, додається.  

 

 

2. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до рішення селищної ради від 21 грудня 2022 року № 

1039 – VІІІ «Про прийняття комплексної програми соціальної підтримки населення 

Саратської селищної територіальної громади на 2023-2025 роки». 

ДОПОВІДАЛА: Даракчі Олена Анатоліївна - начальник відділу соціального захисту 

апарату селищної ради.  

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про внесення змін до рішення селищної ради від 21 грудня 

2022 року № 1039 – VІІІ «Про прийняття комплексної програми соціальної підтримки 

населення Саратської селищної територіальної громади на 2023-2025 роки»», прийняти за 

основу.  

Підсумки голосування: 

За –  15, проти – 0, утримались – 0  



ВИСТУПИЛИ: 

Середа В.А. – депутат селищної ради, голова постійної комісії з  питань освіти, культури, 

спорту та у справах молоді. 

На засіданні постійної комісії з  питань освіти, культури, спорту та у справах молоді, 

яке відбулося вчора було запропоновано деференціювати допомогу сім’ям до складу яких 

входять неповнолітні діти та сімей у складі яких немає неповнолітніх дітей та внести до 

проєкту рішення наступні зміни, а саме:  

- п. 2.6 додатку 3 викласти у наступній редакції: 

«Надання матеріальної допомоги: 

- членам сімей загиблих(померлих) військовослужбовців під час виконання бойового 

завдання, пов’язаного із захистом Батьківщини, недоторканості та територіальної цілісності 

України до отримання посвідчення члена сім’ї загиблих (померлих) Захисників і Захисниць 

України (ЗУ «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»); 

- членам сімей військовослужбовців, які  загинули (померли) під час проходження 

військової служби до отримання посвідчення члена сім’ї військовослужбовця, який  загинув 

(помер) під час проходження військової служби (ЗУ «Про соціальний захист 

військовослужбовців та членів їх сімей) в період воєнного стану; 

щомісячно у розмірі:  

-  5000 (п’яти тисяч) гривень на сім’ю загиблого(померлого); 

-  8000 (восьми тисяч) гривень на сім’ю загиблого (померлого) у складі якої є неповнолітні 

діти; 

Райчева В.Д. – селищний голова. 

Від депутата селищної ради Середи В.А. надійшла пропозиція щодо внесення змін 

до проєкту рішення, хто за цю пропозицію прошу голосувати. 

ВИРІШИЛИ: 

п. 2.6 додатку 3 викласти у наступній редакції: 

«Надання матеріальної допомоги:  

- членам сімей загиблих(померлих) військовослужбовців під час виконання бойового 

завдання, пов’язаного із захистом Батьківщини, недоторканості та територіальної цілісності 

України до отримання посвідчення члена сім’ї загиблих (померлих) Захисників і Захисниць 

України (ЗУ «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»); 

- членам сімей військовослужбовців, які  загинули (померли) під час проходження 

військової служби до отримання посвідчення члена сім’ї військовослужбовця, який  загинув 

(помер) під час проходження військової служби (ЗУ «Про соціальний захист 

військовослужбовців та членів їх сімей) в період воєнного стану; 

щомісячно у розмірі:  

-  5000 (п’яти тисяч) гривень на сім’ю загиблого (померлого); 

-  8000 (восьми тисяч) гривень на сім’ю загиблого (померлого) у складі якої є неповнолітні 

діти; 

Підсумки голосування: 

За –  15, проти – 0, утримались – 0  

  

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про внесення змін до рішення селищної ради від 21 грудня 

2022 року № 1039 – VІІІ «Про прийняття комплексної програми соціальної підтримки 

населення Саратської селищної територіальної громади на 2023-2025 роки»», прийняти зі 

змінами вцілому.   

Підсумки голосування: 

За –  15, проти – 0, утримались – 0  

Рішення № 1543 -VIІІ прийнято, додається.  

 

 

3. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до рішення Саратської селищної ради  від 15 грудня 2023 

року № 1421-VIІІ «Про умови оплати праці Саратського селищного голови на 2024 рік». 

ДОПОВІДАВ: Тодоров Михайло Іванович – керуючий справами (секретар) виконавчого 

комітету селищної ради. 



ВИСТУПИЛИ:  

Райчева В.Д. – селищний голова. 

 Повідомляю про наявність реального/потенційного конфлікту інтересів, що виникає 

під час розгляду та прийняття цього рішення. Рішення стосується мене безпосередньо. Це 

впливає на об’єктивність або неупередженість прийняття цього рішення. На підставі 

вищевикладеного, врегульовувати конфлікт інтересів буду шляхом не прийняття участі у 

розгляді та прийнятті вищезазначеного рішення.  

 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про внесення змін до рішення Саратської селищної ради  

від 15 грудня 2023 року № 1421-VIІІ «Про умови оплати праці Саратського селищного 

голови на 2024 рік»», прийняти за основу.  

Підсумки голосування: 

За –  13, проти – 0, утримались – 1 (Негодяєв А.Л.) 

(Райчева В.Д. – не голосував, згідно Закону України «Про запобігання корупції»). 

Рішення не прийнято. 

 

Пропоную депутатам перенести розгляд цього питання та поставити його після 

розгляду всіх питань порядку денного.  

Хто за цю пропозицію прошу голосувати. 

ВИРІШИЛИ: Перенести розгляд цього питання та поставити його після розгляду всіх 

питань порядку денного.  

Підсумки голосування: 

За –  14, проти – 0, утримались – 1 (Негодяєв А.Л.) 

Рішення прийнято. 

 

 

4. СЛУХАЛИ: Про надання згоди на безоплатне прийняття об’єктів нерухомого майна у 

комунальну власність Саратської селищної територіальної громади із спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Білгород-Дністровського району Одеської області. 

ДОПОВІДАВ: Небога Володимир Васильович – головний спеціаліст з питань майна, 

комунальної власності, відділу земельних відносин, капітального будівництва, житлово-

комунального господарства, архітектури, містобудування,  інвестицій, майнових питань та 

благоустрою  виконавчого комітету селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про надання згоди на безоплатне прийняття об’єктів 

нерухомого майна у комунальну власність Саратської селищної територіальної громади із 

спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Білгород-Дністровського району 

Одеської області», прийняти за основу.  

Підсумки голосування: 

За –  15, проти – 0, утримались – 0  

 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про надання згоди на безоплатне прийняття об’єктів 

нерухомого майна у комунальну власність Саратської селищної територіальної громади із 

спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Білгород-Дністровського району 

Одеської області», прийняти вцілому.   

Підсумки голосування: 

За –  15, проти – 0, утримались – 0  

Рішення № 1544 -VIІІ прийнято, додається.  

 

5. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до рішення Саратської селищної ради від 15 березня 2024 

року №1472 – VІІІ «Про надання згоди на безоплатне прийняття нерухомого державного 

майна у комунальну власність Саратської селищної територіальної громади». 

ДОПОВІДАВ: Небога Володимир Васильович – головний спеціаліст з питань майна, 

комунальної власності, відділу земельних відносин, капітального будівництва, житлово-

комунального господарства, архітектури, містобудування,  інвестицій, майнових питань та 

благоустрою  виконавчого комітету селищної ради. 



ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про внесення змін до рішення Саратської селищної ради 

від 15 березня 2024 року №1472 – VІІІ «Про надання згоди на безоплатне прийняття 

нерухомого державного майна у комунальну власність Саратської селищної територіальної 

громади»», прийняти за основу.  

Підсумки голосування: 

За –  15, проти – 0, утримались – 0  

 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про внесення змін до рішення Саратської селищної ради 

від 15 березня 2024 року №1472 – VІІІ «Про надання згоди на безоплатне прийняття 

нерухомого державного майна у комунальну власність Саратської селищної територіальної 

громади»», прийняти вцілому.   

Підсумки голосування: 

За –  15, проти – 0, утримались – 0  

Рішення № 1545 -VIІІ прийнято, додається.  

 

 

6. СЛУХАЛИ: Про затвердження звіту про виконання бюджету Саратської селищної 

територіальної громади за І квартал 2024 року. 

ДОПОВІДАЛА: Небога Ольга Іванівна – начальник фінансового управління селищної 

ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про затвердження звіту про виконання бюджету 

Саратської селищної територіальної громади за І квартал 2024 року», прийняти за основу.  

Підсумки голосування: 

За –  15, проти – 0, утримались – 0  

 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про затвердження звіту про виконання бюджету 

Саратської селищної територіальної громади за І квартал 2024 року», прийняти вцілому.   

Підсумки голосування: 

За –  15, проти – 0, утримались – 0  

Рішення № 1546 -VIІІ прийнято, додається.  

 

 

7. СЛУХАЛИ: Про надання дозволу гр. Іожиці Юрію Гурійовичу на розроблення проекту  

землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду для розміщення та експлуатації 

основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, 

машинобудівної та іншої промисловості орієнтовною площею 0,70 га, місце розташування 

земельної ділянки: Одеська область, Білгород-Дністровський район, смт. Сарата, вул. 

Фейгеля Готліба, 2. 

ДОПОВІДАВ: Аркуша Вадим Борисович – в.о. начальника відділу земельних відносин, 

капітального будівництва, житлово-комунального господарства, архітектури, 

містобудування, інвестицій, майнових питань та благоустрою  виконавчого комітету 

селищної ради.  

ВИСТУПИЛИ: 

Середа В.А. – депутат селищної ради, голова постійної комісії з питань освіти, культури, 

спорту та у справах молоді. 

У членів нашої постійної комісії з  питань освіти, культури, спорту та у справах 

молоді виникло багато питань з приводу цього проєкту рішення. Чому Іожиці Ю.Г. 

надається дозвіл на розроблення проєкту  землеустрою щодо відведення земельної ділянки 

в оренду строком на 49 років орієнтовною площею 0,70 га. Я розумію під спорудами, але 

іншу територію в оренду на 49 років щоб він використовував її та отримував дохід. Як щоб 

Іожиця Ю.Г. був доброчесним підприємцем що сплачує податки до бюджету ще можна 

зрозуміти, але протягом останніх років він не робить цього. У проєкті рішення - 9 питання 

порядку денного, цю територію готовий повністю взяти інша людина та приймати участь у 

лоті для продажу права оренди на земельних торгах у формі аукціону. 



На підставі вищевикладеного пропоную зняти з розгляду 7 та 9 питання порядку 

денного та направити його на доопрацювання постійної комісії з питань земельних 

відносин та охорони довкілля, комунального господарства, будівництва та 

підприємницької діяльності. 

Райчева В.Д. – селищний голова. 

Від депутата селищної ради Середи В.А. надійшла пропозиція. 

Хто за цю пропозицію прошу голосувати. 

ВИРІШИЛИ: Зняти з розгляду 7 та 9 питання порядку денного та направити на 

доопрацювання постійної комісії з питань земельних відносин та охорони довкілля, 

комунального господарства, будівництва та підприємницької діяльності. 

Підсумки голосування: 

За –  15, проти – 0, утримались – 0  

Рішення прийнято. 

 

 

8. СЛУХАЛИ: Про надання дозволу гр. Філімоненко Роману Юрійовичу на розроблення 

проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду для будівництва та 

обслуговування будівель закладів охорони здоров’я та соціальної допомоги орієнтовною 

площею 0,040 га, місце розташування земельної ділянки: Одеська область, Білгород-

Дністровський район, смт. Сарата вул. Соборна, буд 10, приміщення. 

ДОПОВІДАВ: Аркуша Вадим Борисович – в.о. начальника відділу земельних відносин, 

капітального будівництва, житлово-комунального господарства, архітектури, 

містобудування,  інвестицій, майнових питань та благоустрою  виконавчого комітету 

селищної ради.  

ВИСТУПИЛИ: 

Негодяєв А.Л. – депутат селищної ради. 

У звя’зку з тим що у цьому будинку ще є 2 квартири, власники яких мають право на 

свою частку ділянки, прошу направити цей проєкт рішення на доопрацювання постійної 

комісії з питань земельних відносин та охорони довкілля, комунального господарства, 

будівництва та підприємницької діяльності. 

Райчева В.Д. – селищний голова. 

 Від депутата селищної ради Негодяєва А.Л. надійшла пропозиція. 

 Хто за цю пропозицію прошу голосувати. 

ВИРІШИЛИ: Направити цей проєкт рішення на доопрацювання постійної комісії з питань 
земельних відносин та охорони довкілля, комунального господарства, будівництва та 

підприємницької діяльності 

Підсумки голосування: 

За –  2 (Негодяєв А.Л., Златов М.Р.), проти – 13, утримались – 0  

Рішення не прийнято. 

 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про надання дозволу гр. Філімоненко Роману Юрійовичу 

на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду для 

будівництва та обслуговування будівель закладів охорони здоров’я та соціальної допомоги 

орієнтовною площею 0,040 га, місце розташування земельної ділянки: Одеська область, 

Білгород-Дністровський район, смт. Сарата вул. Соборна, буд 10, приміщення», прийняти 

за основу.  

Підсумки голосування: 

За –  14, проти – 0, утримались – 1 (Негодяєв А.Л.)  

 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про надання дозволу гр. Філімоненко Роману Юрійовичу 

на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду для 

будівництва та обслуговування будівель закладів охорони здоров’я та соціальної допомоги 

орієнтовною площею 0,040 га, місце розташування земельної ділянки: Одеська область, 

Білгород-Дністровський район, смт. Сарата вул. Соборна, буд 10, приміщення», прийняти 

вцілому.   



Підсумки голосування: 

За –  14, проти – 0, утримались – 1 (Негодяєв А.Л.)  

Рішення № 1547 -VIІІ прийнято, додається.  

 

 

9. СЛУХАЛИ: Про надання дозволу на розроблення технічної документації із землеустрою 

щодо інвентаризації земельної ділянки для розміщення та експлуатації основних, підсобних 

і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої 

промисловості орієнтовною площею 0,70 га, місце розташування земельної ділянки: 

Одеська область, Білгород-Дністровський район, смт. Сарата (в межах населеного пункту), 

з метою підготовки лоту для продажу права оренди на земельних торгах у формі аукціону. 

Питання знято з розгляду порядку денного та направлено на доопрацювання 

постійної комісії з питань земельних відносин та охорони довкілля, комунального 

господарства, будівництва та підприємницької діяльності. 

 

 

10. СЛУХАЛИ: Про надання дозволу на розроблення технічної документації із 

землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки для іншого сільськогосподарського 

призначення орієнтовною площею 0,50 га, місце розташування земельної ділянки: Одеська 

область, Білгород-Дністровський район, с. Зоря (за межами населеного пункту), з метою 

підготовки лоту для продажу права оренди на земельних торгах у формі аукціону. 

ДОПОВІДАВ: Аркуша Вадим Борисович – в.о. начальника відділу земельних відносин, 

капітального будівництва, житлово-комунального господарства, архітектури, 

містобудування,  інвестицій, майнових питань та благоустрою  виконавчого комітету 

селищної ради.  

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про надання дозволу на розроблення технічної 

документації із землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки для іншого 

сільськогосподарського призначення орієнтовною площею 0,50 га, місце розташування 

земельної ділянки: Одеська область, Білгород-Дністровський район, с. Зоря (за межами 

населеного пункту), з метою підготовки лоту для продажу права оренди на земельних 

торгах у формі аукціону», прийняти за основу.  

Підсумки голосування: 

За –  15, проти – 0, утримались – 0  

 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про надання дозволу на розроблення технічної 

документації із землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки для іншого 

сільськогосподарського призначення орієнтовною площею 0,50 га, місце розташування 

земельної ділянки: Одеська область, Білгород-Дністровський район, с. Зоря (за межами 

населеного пункту), з метою підготовки лоту для продажу права оренди на земельних 

торгах у формі аукціону», прийняти вцілому.   

Підсумки голосування: 

За –  15, проти – 0, утримались – 0  

Рішення № 1548 -VIІІ прийнято, додається.  

 

 

11. СЛУХАЛИ: Про затвердження проекту землеустрою та надання земельної ділянки в 

оренду гр. Іскандеровій Тетяні Георгіївні площею 0,2000 га для розміщення та експлуатації 

будівель і споруд додаткових транспортних послуг та допоміжних операцій, місце 

розташування земельної ділянки: Одеська область, Білгород-Дністровський район, смт. 

Сарата, вул. Крістіана Вернера, 5/10А. 

ДОПОВІДАВ: Аркуша Вадим Борисович – в.о. начальника відділу земельних відносин, 

капітального будівництва, житлово-комунального господарства, архітектури, 

містобудування,  інвестицій, майнових питань та благоустрою  виконавчого комітету 

селищної ради.  



ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про затвердження проекту землеустрою та надання 

земельної ділянки в оренду гр. Іскандеровій Тетяні Георгіївні площею 0,2000 га для 

розміщення та експлуатації будівель і споруд додаткових транспортних послуг та 

допоміжних операцій, місце розташування земельної ділянки: Одеська область, Білгород-

Дністровський район, смт. Сарата, вул. Крістіана Вернера, 5/10А», прийняти за основу.  

Підсумки голосування: 

За –  15, проти – 0, утримались – 0  

 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про затвердження проекту землеустрою та надання 

земельної ділянки в оренду гр. Іскандеровій Тетяні Георгіївні площею 0,2000 га для 

розміщення та експлуатації будівель і споруд додаткових транспортних послуг та 

допоміжних операцій, місце розташування земельної ділянки: Одеська область, Білгород-

Дністровський район, смт. Сарата, вул. Крістіана Вернера, 5/10А», прийняти вцілому.   

Підсумки голосування: 

За –  15, проти – 0, утримались – 0  

Рішення № 1549 -VIІІ прийнято, додається.  

 

 

12. СЛУХАЛИ: Про затвердження проекту землеустрою та надання земельної ділянки в 

оренду  гр. Чакіру Віктору Михайловичу для розміщення та експлуатації основних, 

підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та 

іншої промисловості,  площею 0,6500 га, місце розташування земельної ділянки: Одеська 

область, Білгород-Дністровський район, Саратська територіальна громада, Комплекс 

будівель та споруд № 4 (за межами населеного пункту с. Світлодолинське). 

ДОПОВІДАВ: Аркуша Вадим Борисович – в.о. начальника відділу земельних відносин, 

капітального будівництва, житлово-комунального господарства, архітектури, 

містобудування,  інвестицій, майнових питань та благоустрою  виконавчого комітету 

селищної ради.  

ВИСТУПИВ: Чакір С.В.  – депутат селищної ради. 

Повідомляю про наявність реального/потенційного конфлікту інтересів що виникає 

під час розгляду та прийняття цього рішення. Рішення стосується мене безпосередньо, з 

заявником Чакіром В.М. перебуваю в родинних відносинах, він є моїм батьком. Це впливає 

на об’єктивність або неупередженість прийняття цього рішення. Врегульовувати конфлікт 

інтересів буду шляхом не прийняття участі у розгляді та прийнятті вищезазначеного 

рішення.  
ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про затвердження проекту землеустрою та надання 

земельної ділянки в оренду  гр. Чакіру Віктору Михайловичу для розміщення та 

експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, 

машинобудівної та іншої промисловості,  площею 0,6500 га, місце розташування земельної 

ділянки: Одеська область, Білгород-Дністровський район, Саратська територіальна 

громада, Комплекс будівель та споруд № 4 (за межами населеного пункту с. 

Світлодолинське)», прийняти за основу.  

Підсумки голосування: 

За –  14, проти – 0, утримались – 0  

(Чакір С.В. – не голосував, згідно Закону України «Про запобігання корупції»).  

 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про затвердження проекту землеустрою та надання 

земельної ділянки в оренду  гр. Чакіру Віктору Михайловичу для розміщення та 

експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, 

машинобудівної та іншої промисловості,  площею 0,6500 га, місце розташування земельної 

ділянки: Одеська область, Білгород-Дністровський район, Саратська територіальна 

громада, Комплекс будівель та споруд № 4 (за межами населеного пункту с. 

Світлодолинське)», прийняти вцілому.   

Підсумки голосування: 

За –  14, проти – 0, утримались – 0  



(Чакір С.В. – не голосував, згідно Закону України «Про запобігання корупції»).  

Рішення № 1550 -VIІІ прийнято, додається.  

 

 

13. СЛУХАЛИ: Про затвердження проекту землеустрою та надання земельної ділянки в 

оренду  гр. Крівцову Михайлу Семеновичу для розміщення та експлуатації основних, 

підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та 

іншої промисловості,  площею 0,5355 га, місце розташування земельної ділянки: Одеська 

область, Білгород-Дністровський район, Саратська територіальна громада, Комплекс 

будівель та споруд № 3 (за межами населеного пункту с. Світлодолинське). 

ДОПОВІДАВ: Аркуша Вадим Борисович – в.о. начальника відділу земельних відносин, 

капітального будівництва, житлово-комунального господарства, архітектури, 

містобудування,  інвестицій, майнових питань та благоустрою  виконавчого комітету 

селищної ради.  

ВИСТУПИВ: Чакір С.В.  – депутат селищної ради. 

Повідомляю про наявність реального/потенційного конфлікту інтересів що виникає 

під час розгляду та прийняття цього рішення. Рішення стосується мене безпосередньо, з 

заявником Крівцовим М.С. перебуваю в родинних відносинах, він є моїм тестем та батьком 

моєї дружини. Це впливає на об’єктивність або неупередженість прийняття цього рішення. 

Врегульовувати конфлікт інтересів буду шляхом не прийняття участі у розгляді та 

прийнятті вищезазначеного рішення.  
ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про затвердження проекту землеустрою та надання 

земельної ділянки в оренду  гр. Крівцову Михайлу Семеновичу для розміщення та 

експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, 

машинобудівної та іншої промисловості,  площею 0,5355 га, місце розташування земельної 

ділянки: Одеська область, Білгород-Дністровський район, Саратська територіальна 

громада, Комплекс будівель та споруд № 3 (за межами населеного пункту с. 

Світлодолинське)», прийняти за основу.  

 

Підсумки голосування: 

За –  14, проти – 0, утримались – 0  

(Чакір С.В. – не голосував, згідно Закону України «Про запобігання корупції»).  

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про затвердження проекту землеустрою та надання 

земельної ділянки в оренду  гр. Крівцову Михайлу Семеновичу для розміщення та 

експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, 

машинобудівної та іншої промисловості,  площею 0,5355 га, місце розташування земельної 

ділянки: Одеська область, Білгород-Дністровський район, Саратська територіальна 

громада, Комплекс будівель та споруд № 3 (за межами населеного пункту с. 

Світлодолинське)», прийняти вцілому.   

 

Підсумки голосування: 

За –  14, проти – 0, утримались – 0  

(Чакір С.В. – не голосував, згідно Закону України «Про запобігання корупції»).  

Рішення № 1551 -VIІІ прийнято, додається.  

 

 

На пленарному засіданні 34 сесії селищної ради присутній Боу В.Я. 

Присутні депутати: від загального складу селищної ради: 15 депутаів та селищний голова 

 

 

14. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до рішення Саратської селищної ради  від 15 грудня 

2023 року № 1421-VIІІ «Про умови оплати праці Саратського селищного голови на 2024 

рік». 

ДОПОВІДАВ: Тодоров Михайло Іванович – керуючий справами (секретар) виконавчого 

комітету селищної ради. 



ВИСТУПИЛИ:  

Райчева В.Д. – селищний голова. 

 Повідомляю про наявність реального/потенційного конфлікту інтересів, що виникає 

під час розгляду та прийняття цього рішення. Рішення стосується мене безпосередньо. Це 

впливає на об’єктивність або неупередженість прийняття цього рішення. На підставі 

вищевикладеного, врегульовувати конфлікт інтересів буду шляхом не прийняття участі у 

розгляді та прийнятті вищезазначеного рішення.  

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про внесення змін до рішення Саратської селищної ради  

від 15 грудня 2023 року № 1421-VIІІ «Про умови оплати праці Саратського селищного 

голови на 2024 рік»», прийняти за основу.  

Підсумки голосування: 

За –  14, проти – 0, утримались – 1 (Негодяєв А.Л)  

(Райчева В.Д. – не голосував, згідно Закону України «Про запобігання корупції»). 

 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про внесення змін до рішення Саратської селищної ради  

від 15 грудня 2023 року № 1421-VIІІ «Про умови оплати праці Саратського селищного 

голови на 2024 рік»», прийняти вцілому.   

Підсумки голосування: 

За –  14, проти – 0, утримались – 1 (Негодяєв А.Л) 

(Райчева В.Д. – не голосував, згідно Закону України «Про запобігання корупції»). 

Рішення № 1552 -VIІІ прийнято, додається.  

 

 

15. СЛУХАЛИ: Різне.  

 

ВИСТУПИЛИ: 

Райчева В.Д. – селищний голова. 

На минулій сесії я просила депутатів подумати та надати свої пропозиції щодо 

визначення місця розташування «Алеї слави». 

Є три пропозиції перед Саратським ліцеєм, перед адміністративною будівлею 

селищної ради, навпроти аптеки біля памятника ліквідаторам катастрофи на 

Чорнобильській АС. 

Сирбу А.В. – депутат селищної ради. 

 Я вважаю, що сім’ї загиблих повинні вирішувати де буде розташована «Алея слави». 

Я, як мати загиблого військовослужбовця та голова Громадської організації «Українська 

Бессарабія», організую  зібрання членів сімей військовослужбовців, які загинули (померли) 

під час проходження військової служби або виконання бойового завдання, пов’язаного із 

захистом Батьківщини, недоторканості та територіальної цілісності України з 2014 по 2024 

роки для обговорення питання про визначення місця розташування «Алеї слави». 

Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова. 

 Сирбу А.В., надається доручення організувати та провести збори членів сімей 

військовослужбовців, які загинули (померли) під час проходження військової служби або 

виконання бойового завдання, пов’язаного із захистом Батьківщини, недоторканості та 

територіальної цілісності України з 2014 по 2024 роки для обговорення питання про 

визначення місця розташування «Алеї слави». Після проведення зборів та приняття 

відповідного рішення, просимо надати до селищної ради пропозиції для можливості 

здійснення подальшої роботи у цьому напрямку. 

 

 

ВИСТУПИЛА: Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова. 

Пропоную закрити пленарне засідання тридцять четвертої позпчергової сесії 

Саратської селищної ради восьмого скликання. 

Хто за цю пропозицію, прошу голосувати.  

 



ВИРІШИЛИ: Закрити пленарне засідання тридцять четвертої позпчергової сесії 

Саратської селищної ради восьмого скликання. 

 

Підсумки голосування: 

За –  16, проти – 0, утримались – 0  

 

 

Пленарне засідання тридцять четвертої позпчергової сесії Саратської селищної ради 

восьмого скликання закрито о 11 год. 50 хв. 16 травня 2024 року. 

 

 

Поіменне голосування додається до протоколу. 

 

 

 

Селищний голова                          В.Д.Райчева 
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